PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 30 de junho de 2022.
Oficio n°® 757/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 667/2022

Senhor Presidente,

Em aten¢@o ao Requerimento n? 667/2022, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo
Oficio n® 803/2022-GP, de 8 de junho de 2022, dessa Casa de Leis, sobre a obra de ligagdo entre a Rua Cézar
Garcia da Rocha e a BR-277, remetemos a manifestacdo da Secretaria Municipal de Planejamento e Captagao de
Recursos por meio do Memorando n? 32630, de 29 de junho de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracéo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

DESPACHO

Ao Senhor

NEY PATRICIO DA COSTA 1 — Leitura no expediente
Presidente da Camara Municipal .

FOZ DO IGUACU — PR 2 — A disposicao no SAPL

Em 07/07/2022

NE T 10
Presidente
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MEMORANDO INTERNO
SMPC / DIOS - DIRETORIA DE USO E OCUPAGCAO DO

Emitente: SOLO URBANO Data: 29/06/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario. n MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS NUmero:
LEGISLATIVOS. 32630/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 667/2022

A Secretaria Municipal de Planejamento e Captag¢édo de Recursos, através da Diretoria de Uso
e Ocupacdo do Solo Urbano em atencdo ao requerimento n°667/2022, o qual requer do Prefeito
Municipal informagfes sobre a obra de ligacdo entre a Rua Cézar Garcia da Rocha e a BR — 277, vem
através do presente informar:

Que esta em andamento Processo de desapropriacdo da referida area com vistas a
implantacdo da Rua Cézar Garcia, e estdo em desenvolvimento estudos preliminares para implantacéo
da ligacao proposta.

Com relacdo ao item 3 — uma vez que a demanda encontra-se na fase de estudos preliminares,
apos a conclusdo dos mesmos sera feita estimativa orcamentaria, previsdo de alocacao de recursos,
desenvolvimento de projetos, definigdo do orgcamento e do cronograma de prazo para sua implantacao.

ltem 4 — a demanda foi trazida a gestdo em 2020 diretamente pela comunidade através das
reunides realizadas entre a gestéo e as liderancas dos bairros.

Sem mais para 0 momento, agradecemos.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Leandro Teixeira Costa - Secretario Municipal de Planejamento e Captac¢do de Recursos
MARDUC ANTIPAS GONCALVES RODRIGUES - DIRETOR DE USO E OCUPACAO DO SOLO URBANO.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 32.630/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 667/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=eb68e4ee-84cf-48c9-b1bf-6140d515e6c4 &cpf=02966261986
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
eb68edee-84cf-48c9-b1bf-6140d515e6¢c4

Hash do Documento

4AFBE2B06C5351F1071120E1B52C5364370821D18E12580199596EF83160E771

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/06/2022 é(sao) :

LEANDRO TEIXEIRA COSTA (Signatario) - CPF: 02966261986 em 29/06/2022 15:33:21 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

MARDUC ANTIPAS GONCALVES RODRIGUES (Signatario) - CPF: 27174991807 em 30/06/2022
8:22:51 - OK
Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/07/2022 é(sao) :
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A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
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